ei cu tremore. Unde hodie gaudet corona tus gloria z honore. **D**ixi secudo q in verbis premissis comendatur beatus *Nicolaus* a fidelitate. Cui dicitur. z fidelis. Fidelitas aut serui ad dominu i multis consistit. Sicut habet. *xxij*. q. v. De forma. Et plura ponit *Hosien*. in summa sua titulo d feodis. Quid sit fidelitas. que his versibus continet. Incolumie facile tutu qz possibile honestuz. Vtile consiliu fidus dabis auxiliuqz. Qui sic exponunt. Prio em requirit in seruo qz intendat incolumitatem dno. hoc est. ne illud qd facit sit in damnum dno. sicut venenu. infirmitas. mors z omnes corpis lesiones. Moraliter. Seruus xpi tunc est fidelis qn omnia nocumta aniaru z corporoz a fidelibus xpi pcurat amoueri. Na christi omnia que fuerunt suis paupibus facta sibi reputabit impensa. *Math*. xxv. Quod vni ex minimis meis fecistis. mihi fecistis. Secdo qz pcurat ita bonum domini sui ne faciat illud difficile qd potuit esse facile. Moralit. deo multu facile est. conuerte re peccatore qn vult peccator. qn autem non vult. difficile multu est. Na dicit *Aug*. Facilius est deo creare celu z terra. qz pccozes tra velle suu reducere ad via vitas. Qui em disponit homine aliquo ad puerctionez ad deu pcurat facultate deo puercti ipm qd fit p doctrina z exempli. Unde *Ezech*. xxxij. Et *Iaco*. v. Qui conerti fecerit peccatore ab errore vie sue saluabit anima suam. Contra vero dicit. Qui scandalizant rit vnu ex pusillis istis. expedit ei vt suspendat in collo ei mola asinaria et demergat in pfundū maris *Math*. xvij. Tercio debet obseruare diligenter consiliu dno siue i aliquo pdat consiliu quod posset nocere castris. villis vel ciuitatibus suis. in quibus ipse posuit tuitione suam. Ciuitas xpi ecclia militans est. De q *Math*. v. Non potest ciuitas abscondi. Hanc ciuitate prodit q indignis z hereticis reuelat secreta fidei. cum dominus dicat. Nolite pncere margaritas ante porcos. In signu huius saluatoris p lato interrogatus. non respodit ei quicqz. ita vt miraret preses vebementer *Iob*. xvij. Quarto seruus intendere debet q non faciat dno impossibile qd dno alio e possibile. Sic moralit. licz oia do snt possibilia *Lu*. i. Ho erit impossibile apud deu oie vbi. in qdam

De sancto Nicolao

Deo videt impossibile illud quod salua iusticia non potest facere. vt peccatore iniqua tum peccat saluare. Et ideo qui predicaret peccatoribus semp de misericordia et nunquam de iusticia. faceret deo de possibili impossibile. Quinto dicit seruus fidelis intrudere quod non faciat bonum domi honestum. Honestas autem domini consistit in virtute sua. in filiis suis. in affinitibus suis. per quos fama domini augetur. Uxor dei est gloria eius. De qua ipse dicit. Gloria mea aliteri non dabo. **¶ In Luca. i.** cantabant angeli gloria deo. Et apostolus. Solum deo honor et gloria. Filij dei sunt omnes fideles qui credunt in nomine eius. **¶ Ioh. i.** Dedit eis praterem filios dei fieri. Affines sunt qui faciunt voluntatem eius. Juxta illud. Qui fecerit voluntatem patris mei qui in celis est. ipse meus pater soror et frater est et mater. Qui ergo aliquid facit quod est in detrimentum glorie dei vel impedimentum christifidelium. reputa nocet eis in corporalibus vel in spiritualibus. ipse violat fidelitatem. Sexto dicit seruus fidelis intrudere quod non faciat contra bonum domini utile. Utilitas dei est salus nostra. non quod ipse ea indigeat. sed quod nos indigemus ea. quia qui impedit infidelis est seruus. vt sicut beatus Petrus et alij qui salutem infidelium avertunt. Septimo dicit seruus fidelis intrudere vt det consilium salubre domino. Et licet deus non indigeat consilio nostro. vt dicitur **Rom. xi.** Aut quis consiliarius eius fuit. nisi hoc sibi reputabit factum quod fuerit suis impesum. Qui ergo non solum ad precepta sed etiam consilia inducit alios. vt ad seruandam virginitatem. paupertatem. obedientiam. ille est fidelis. Sicut paulus qui dicebat de se. De quibus preceptum domini non habeo. consilium autem deo tanquam misericordiam persecutus a deo. vt sum fidelis. Reuera talis fidelis seruus fuit beatus Nicolaus qui omnia que ad laudem et honorem et gloriam dei pertinent in membris christi et suis fidelibus procurauit. ideo de ipso dicitur quod fuit seruus fidelis.

¶ Dixi tertio quod in quibus precepto commendat beatus Nicolaus a prudentie sagacitate. **¶ Lu. vi.** et prudentis. Est autem prudentia. vt dicit **Tullius. ij.** rethorice. memoria preteritorum. intentio presentium. et prouisio futurorum. Et ista prudentia dicitur beatus seruus christi. vt memoretur propria peccata. et cognoscat dei beneficia. et prouideat dei iudicia. Et sic autem quadruplex prudentia christi fuit necessaria. scilicet legalium statutorum. temporalium thesaurorum. personalium meritorum. regalium. rursorum.

Prima prudentia tenent facere reges. principes. prelati. iusticiarii. consiliarii. et ministri. vt videlicet leges iuste instituant. que communes tam diuitibus quam pauperibus ostendant. Nec autem prudentia dicitur esse de thesauro sacre scripture. **¶ Ter. em. q. obuiat sacre scripture.** nullius dicitur esse momentum. Sicut dicitur in **Canone di. r.** Non licet. **¶ Et ro. q. d. mensura celestis dispositionis excedit causam in corumelia disponens.** De thesauro igitur sacre scripture dicitur sumi prudentia legalium preceptorum et statutorum. sine quibus impossibile est pacem habere inter homines. Omnia enim videbat. quod sine legali prudentia esset impossibile paces rebus dari. vt dicitur **ij. Mach. iij.** Secunda prudentia est temporalium thesaurorum. Hanc habere tenent ecclesiastici prelati. pro pauperibus sustentandis. Ipsi enim sunt spirituales ministri qui de ipsius patrimonio familia eius tenent exhibere et sustentare. **¶ In Bern. ad Eugenium lib. iij. c. vij.** dicit. Res pauperum pauperibus non dare est sacrilegium committere. Tertia prudentia est personalium meritorum. ad quam omnes obligantur. **¶ De q. Rom. xij.** Nolite esse prudentes apud vosmetipsos. Nulli malum pro malo reddentes. prudentes bona non tantum coram deo sed etiam coram omnibus hominibus. Bona dicitur et elemosinas et pia opera. de quibus videndum est in exemplo mercatorum. **¶ Trasseramus ergo bona temporalia nostra pro alios de mundanis presentis vite ad statum glorie.** Sic enim nobis saluator euendo in celum dixit. Regiamini dum venio **Luca. xij.** Fatuus est qui sentiens se spoliandum venientem de mundanis in via non committeret ad cambium. Quarta prudentia est regalium responsorum. Et hanc tenent quilibet pro seipso facere in iudicio. Juxta illud **Deutero. xxxij.** Utinam saperet et intelligerent ac nouissima prouiderent. Nouissima sunt mors. peccata. celum. et iehenna. de quibus homo in presenti debet prouidere quid respondeat ad interrogata. **¶ In de Job. ix.** dicit. Quantus sum ego vt respondeam ei. Bene ille prouidebat se de futuro. **¶ Sic et beatus Nicolaus fecit qui fuit fidelis et prudens seruus.** quia statuta legalia iuxta formam legis diuine regulauit. Nam quos sententia iudicis innocentes plebs decernerat. iuxta sanctiores leges legales ipse accurrens reuocauit. Secundo prudens fuit. quod regni eterni thesauros pauperibus fideliter dispensauit. vt in legem eius. Tertio prudens fuit